**An vocandi aut invitandi sint, et qua forma et quo fine repraesentantes communitatum acatholicarum spectat ad Secretariatum pro unione Christianorum: 12**

Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, Agagianian, de Barros Câmara, Play Deniel, Ciriaci, Gracias, Santos, Jullien, Campbell, Rakotomalala, Janssens.

<sup>1</sup> Determinare oportet qualitates observatorum necnon quibus sessionibus adesse possint.

<sup>2</sup> Ubi prudentia obstare non videtur.

<sup>3</sup> Electi a Consilio Mundiali Ecclesiarum.

<sup>4</sup> Secundum modum intra Secretariatum pro unione christianorum diligentissime deliberandum.

<sup>5</sup> Periti designandi sunt quibus extra Concilium mentem suam aperire possint.

<sup>6</sup> Sessionibus plenariis adesse possint et Concilii acta eis tradantur.

<sup>7</sup> Ad aliquas sessiones iudicio Praesidentiae Concilii.

<sup>8</sup> Possint scripto mittere Secretario Generali vota de quibusdam quaestionibus.

<sup>9</sup> Curandum ut observatores psychice et spiritualiter magis lucrum faciant quam damnum patiantur.

Episcopi dissidentes vocentur post Concilium ad tractandas quaestiones de unione: 1

Cheikho.

ALIQUI NON CHRISTIANI

vocentur

ut observatores sine suffragio: 2

- a) si reverenter ac modeste id petant: 1 (Confalonieri).
- b) diplomatici non christiani apud S. Sedem: 1 (Léger).

ADDENDA

1) Nihil vetat quominus Commissio Centralis proponere valeat concessionem personales convocationis et voti consultivi, satis rarae et evidenter iustae: (Larraona).

2) Cardinales aut Episcopi qui propter difficultates politicas non possunt Concilio adesse eorum « Repraesentantes » mittant, etiam absque characterem Episcopali: (Cheikho).

3) Si numerus Patrum ultra mensura reputatur, suggero ut numerus participantium non sit maior duobus delegatis ex unaquaque provincia vel regione ecclesiastica, qui ab iis quorum interest eligentur: (Tienchensin).

4) Conclusiones ponentis proponantur, pro ratihabitione, Patribus Concilii, cum et sub Romano Pontifice coadunatis: (Ciriaci).

5) Episcopi alienigenae in nationibus ut Corea, Vietnam, Indonesia, India, Africa Centrali, etc. ubi reditus facultas negari potest, ne cogantur Concilio interesse: (Agagianian, Santos).

## II

QUO CRITERIO DELIGENDI SINT  
THEOLOGI ET CANONISTAE CONCILII \*

*Deligantur viri insignes virtute ac doctrina:* Aloisi Masella, Cicognani G., Gonçalves Cerejeira, Tappouni, Gilroy, de Gouveia, Pla y Deniel, Frings, Caggiano, Valeri, Ciriaci (doctrina et virtute), Siri, Léger, Cento, Cicognani A., Garibi y Rivera, Confalonieri, Döpfner, Marella, Doi, Alfrink, Santos, Concha, Ottaviani, Di Iorio, Jullien, Larraona, Gori, Cheikho, Chávez y González, Silva Santiago, Campbell, McKeefry, Graner, Landázuri-Ricketts, Perrin, Bernier, O'Connor, Rakotomalala, Ngô-Dinh-Thúc, Jelmini, Suhr, Gut, Sépinski.

*Non doctrina tantum sed etiam practica pastoralis praediti sint:* Tisserant, Tappouni, Pla y Deniel, Frings, Tienchensin, Cento, Doi, Larraona, Chávez y González, Silva Santiago, McKeefry, Hurley, Poirier, Bernier, Rakotomalala, Jelmini.

*Deligantur viri humiles, probatae vitae, cum Ecclesia in omnibus sentientes:* Micara, Gilroy, de Barros Câmara, Frings, Valeri, Cicognani A., Garibi y Rivera, Döpfner, Santos, Di Iorio, Larraona, Gori, Silva Santiago, Lefebvre (eo magis quod valde mirati sumus legendo in elencho Commissionum Praeparatoriarum nomina aliquorum theologorum quorum doctrina non videtur pollere qualitatibus requisitis a Conciliariis), Poirier, O'Connor, Ngô-Dinh-Thúc, Jelmini, Suhr, Soegijapranata, Gut.

*Vera ac firma disciplina polleant:* Jelmini.

*Ab erroribus a Pio XII in Encyclica "Humani Generis" damnatis sint immunes:* Micara, Frings, Garibi y Rivera, Godfrey, Ottaviani, Alter, O'Connor, Janssens.

*Excludantur qui in re dogmatica non sint in solida doctrina securi:* Pla y Deniel, Silva Santiago.

*Excludantur qui sententias parum tutas in re philosophica propugnant:* Frings, Doi, Silva Santiago.

*Excludendi sunt Concilii mentis nimis liberalis in explicandis Ecclesiae doctrinis dogmaticis sive moralibus et speciatim in re matrimoniali:* Godfrey.

*Excludendi sunt qui laxiora criteria de interpretatione Librorum Sacrorum acceptant:* Micara, Frings, Garibi y Rivera, Doi, Ottaviani, Silva Santiago, Alter.

---

\* De hac quaestione em. mus ponens card. Andreas Jullien disseruit in sessione commissionis centralis praeparatoriae, die 15 iunii: cf. *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II apparando, Series II*, vol. II, pars I, pp. 175-176.

Cf. Vota sodalium, *ibid.*, pp. 213 ss.

*Excludantur qui in re canonica nimis sententiis personalibus adhaereant vel nimis epiqueia utantur: Pla y Deniel.*

*Excludantur qui causas nullitatis matrimonii defendunt: Frings, tamen de Gouveia et Yago oppositam sententiam tenent.*

*Eligantur qui de gravibus problematibus hodie supra humanam societatem incumbentibus apprime sapiant: Léger, Cento, Janssens.*

*Tamen criterium sanae doctrinae statuatur ratione habita omnium opinionum orthodoxarum: Léger, O'Connor.*

*Bonum est quod etiam moderniores tendentiae repraesententur et optima teneantur: Soegijapranata.*

*Vere sufficiens adsit numerus exegetarum, qui in methodis et viis hodiernis optime sint versati, simul autem sanum iudicium cum solido sensu catholico coniungant: Frings, Döpfner, Bea, Suhr.*

*S. Scripturae periti eligantur relative pauciores et operosior sit delectus: Frings.*

*Eligantur praesertim theologi, inter quos et Biblistae, et pauci canonistae, nam periculosum est Ecclesiae si quaestiones theologicae et biblicae diiudicentur a canonistis: Alfrink.*

*Theologis et canonistis Biblistae in numero sufficienti adiungantur: Pizzardo, Liénart, Cicognani A., Alter, Hurley, Perrin, Gut, Browne, Janssens.*

*Quoad S. Theologiam, ceteris paribus, anteferantur qui calleant Theologiam speculativam et positivam: Frings.*

*Periti in philosophia et theologia, qui ideologiam communismi reapserunt advocentur: Döpfner, Suhr.*

*In Iure Canonico praeoptetur Doctor utriusque iuris: Frings.*

*Canonistae possideant perfectam scientiam iuris canonici iurisque civilis etiam novarum nationum. Aliqui cognoscant leges consuetudinesque internationalis societatis: Perrin.*

*Insignes viri deligantur in omnibus scientiis religiosis et in scientiis connexis: Tappouni, Léger, Confalonieri, Meouchi, Hurley, Ngô-Dinh-Thúc, Browne, Janssens.*

*Nonnulli vocandi sunt periti in theologia pastoralis: Döpfner, Suhr, Browne.*

*Consultores deligendi sunt inter eos qui in re liturgica nihil innovent priusquam Curia Romana consentiat: de Barros Câmara, Godfrey.*

*Rerum orientalium periti adsint: Tappouni, Cicognani A., Janssens.*

*Eligantur qui linguarum recentium et antiquarum cognitione et peritia polleant: Larraona.*

*Praeprimis Commissionum Secretarii eligantur:* Pizzardo, Saigh Maximus IV, Gut.

*Eligendi sunt membra et Consultores qui optimam praestiterint operam in parando Concilio:* Jullien, Micara, Pizzardo, Aloisi Masella, Cicognani G., Van Roey, Gonçalves Cerejeira, Liénart, Copello, de Gouveia, Frings, Caggiano, Valeri, Ciriaci, Siri, Cicognani A., Godfrey, Confalonieri, Döpfner, Muench, Doi, Santos, Concha, Ottaviani (audito Praeside et Secretario), Larraona, Heard, Bea (adunatio Praesidum elenchum conficiat), Saigh Maximus IV, Meouchi, Gori, Cheikho, Ryan, Silva Santiago, Beras, Campbell, Cooray, Mckeefry (non plus 10 ab unaquaque Commissione antepreparatoria proponantur, audito Praeside), Graner, Poirier, Bernard, Yago, Jelmini, Suhr, Scharmach, Soegijapranata, Gut, Browne (non unice cum theologi valde insignes partes non habuerunt), Sépinski.

*Ne multiplicetur numerus, periti eligantur intra coetus eorum qui iam, alio titulo, ad aliquam commissionem pertinent:* de Barros Câmara.

*Etiam parochi, qui necessarias dotes habeant, admittantur:* Jullien, Micara, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, Liénart, Caggiano, Ciriaci, Siri, Gracias, Cicognani A. (pauci), Confalonieri, Döpfner, Santos, Concha, Cheikho, Silva Santiago, Campbell, Bernard, Jelmini, Suhr, Sépinski.

*Seligantur ex Curia Romana:* Tisserant, D'Alton, Doi, Cicognani A., Larraona, Graner.

*Seligantur ex clarissimis Professoribus Universitatum et Athenaeorum:* Tisserant (non laicis), Frings, D'Alton, Cicognani A., Confalonieri (etiam ex Academiis Pontificiis praesertim scientiarum), Döpfner (etiam professores facultatum theologiarum in Universitatibus publicis a Sancta Sede approbatarum), Suhr (etiam professores facultatum theologiarum in Universitatibus publicis a Sancta Sede approbatarum), Muench (tum in Urbe tum extra Urbem), Doi, Ottaviani (Rectores Universitatum catholicarum stricto sensu sumptarum), Di Iorio, Saigh Maximus IV (Rectores et Decani), Chávez y González, Silva Santiago, Poirier, Soegijapranata (nonnulli etiam ex iis qui docuerunt in Universitatibus regionum missionalium ex Asia et Africa), Sépinski (omnium Universitatum et Scholarum theologiarum aequa proportione servata).

*Aliqui sacerdotes moderatores generales Actionis Catholicae invitentur:* Bernard.

*A laicis vota exquiri poterunt pro eorum peculiari scientia ac peritia:* Jullien, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira (bene meriti in Actione Catholica), Liénart, Frings, Caggiano, Ciriaci, Siri, Léger, Cento, Confalonieri (bene meriti in Actione Catholica et praestantissimi in apostolatu laicorum), Döpfner (nam dolendum est, quod in praeparatoriis Commissionibus opus consultivum laicorum non magis et apertius adhibitum est), Concha, Ottaviani (possint tantum aliquid proponere mediante proprio Episcopo vel

Secretario Commissionis pro Apostolatu laicorum), Bea (non ut proprie membra sed ut "periti"), Saigh Maximos IV (superiores Actionis Catholicae et aliarum adsociationum electi a conferentiis episcopalibus), Gori, Cheikho, Graner (pauci ut observatores), Hurley (bene meriti in Actione Catholica), Perrin, Bernard, Ngô-Dinh-Thúc, Jelmini, Suhr, Sépinski.

*Secretariatus administrativus constituatur praesertim ex laicis:* Jullien, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, Caggiano, Ciriaci, Siri, Confalonieri, Döpfner, Santos, Concha, Cheikho, Campbell, Jelmini, Suhr, Sépinski.

*Aliqui sint ex Ecclesia Orientali:* Cicognani A.

*Seligantur ex omnibus ritibus:* Tappouni, Valeri, Cento, Cicognani A., Di Iorio, Méouchi, Sépinski.

*Ex Ecclesia silentii quidam admittantur, qui in liberis regionibus resident:* Tisserant, Valeri, Cento, Graner.

*Eligantur ex omnibus nationibus:* Jullien, Aloisi Masella, Cicognani G., Gonçalves Cerejeira, Liénart, Tappouni, de Gouveia, Copello, Pla y Deniel, Frings, Caggiano, Valeri, Ciriaci, Siri, D'Alton, Cento, Cicognani A., Godfrey, Confalonieri, Döpfner, Marella, Muench (servata proportione), Doi, Alfrink, Concha, Ottaviani, Larraona, Heard, Bea (conveniens numerus Theologorum et Canonistarum vocetur ex iis qui extra Urbem degunt), Meouchi, Cheikho, Silva Santiago, Campbell, Graner, Landázuri-Ricketts, Poirier, Bernier, Yago, Jelmini, Suhr, Gut, Sépinski.

*Debita proportio servetur inter Clerum saecularem et regularem:* Jullien, Micara, Aloisi Masella, Cicognani G., Gonçalves Cerejeira, Tappouni, Gilroy, de Gouveia, Pla y Deniel, Frings, Caggiano, Valeri, Ciriaci, Siri, D'Alton, Léger, Cento, Cicognani A., Godfrey, Confalonieri, Döpfner, Marella (vitetur etiam ne numerus membrorum cuiusdam religiosae familiae nimis excedat numerum alterius), Muench, Doi (vitetur etiam ne numerus membrorum cuiusdam familiae religiosae nimis excedat numerum alterius spectato numero membrorum et finis familiae religiosae), Alfrink, Concha, Santos, Ottaviani, Di Iorio, Larraona, Heard, Cheikho, Chávez y González, Silva Santiago, Campbell, McKeefry, Alter, Graner, Landázuri-Ricketts, Poirier, Yago, Bernier, Jelmini, Suhr, Gut, Sépinski.

*Dimidia pars peritorum eligatur ex degentibus in Urbe et altera ex degentibus in aliis nationibus:* Lefebvre, Bernard.

*Numerus peritorum a S. Pontifice determinetur:* Lefebvre.

*Periti satis numerosi sint:* Cooray, O'Connor.

*Numerus peritorum sit conveniens:* Micara, Cicognani G., Tappouni, Marella (proportionatus variis specialisationibus), Santos, Ottaviani, Di Iorio, Larraona, Soegijapranata (numerus est sufficiens si diversae tendentiae diversaque desiderata aequivalenter repraesententur).

*Haud nimis frequentes sint:* Jullien, Tisserant, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, Gilroy, Frings, Caggiano, Ciriaci, Siri, Cicognani A., Confalonieri, Döpfner, Doi, Concha, Meouchi, Gori, Cheikho, Silva Santiago, Campbell, Graner, Poirier, Jelmini, Suhr, Gut, Sépinski.

*Non pro omnibus Commissionibus idem definitus numerus statuatur:* Santos, Larraona.

*Numerus ne excedat centum pro omnibus Commissionibus et fere aequa proportio servetur inter clerum saecularem et religiosos:* Alter.

*Periti sint:* Pro S. Scriptura (20), pro Theologia speculativa (20), pro Iure Canonico (20), pro Theologia morali (10), pro patrologia (10), pro historia (10), pro catechetica (10), pro Actione Catholica (inter quos et laici) (10), pro liturgia (10), pro missionologia (10), pro philosophia (10): = 140: Hurley.

*5 pro unaquaque Commissione videtur numerus sufficiens:* de Gouveia.

*Proponantur a Curia Romana:* Ngô-Dinh-Thúc.

*Proponantur a Conferentiis Episcopalibus Nationalibus:* Van Roey, Platy Deniel, Frings, Valeri, Godfrey, Döpfner, Doi, Santos, Gori, Lefebvre, Graner, Hurley, Poirier, Yago, Ngô-Dinh-Thúc, Verwimp, Suhr.

*Proponantur a Nuntiis auditis Conferentiis Episcopalibus:* Jullien, Aloisi Masella, Gonçalves Cerejeira, Liénart, Caggiano, Ciriaci, Siri, Cento, Confalonieri, Alfrink, Concha, Bea, Meouchi, Cheikho, Campbell, Cooray, Bernard, Jelmini, Sépinski.